Y 3 pro-

progressus, & urbem obsidentes, depulit,  
multis interfectis ac tormentis etiam oc-  
cupatis, quamvis parum abfuerit, quo mi-  
nus Sigismundus Estoniam, vehementer à  
Polonis postulatam, cedere nolens, regiō-  
tulô privaretur.

Post confirmatum in regno Sigismun-  
dum, adversus Maximilianum Austria-  
cum, Poloniam infestis signis adhuc ten-  
tantem, exercitus eductus est, atque ipse-  
met Archi-Dux, cæsis Polonis, in oppido  
Silesiæ quodam, Bitsino, cum multis aliis  
generosis personis obseßsus, captusque est.  
Accedentibus verò Rudolfi II. Imperato-  
ris precibus, titulo Regis Poloniæ, & omni  
in regnum juri renuncians, libertatem suam  
Maximilianus impetravit, quod accidit an-  
nō 1589. Chytr. l. 28.

Cæterū, quæ Johannes III. Sigis-  
mundi Regis Poloniæ pater jam antea me-  
tuerat, fore nempe, ut cum detrimento  
proprii regni, alienum aucuparetur fi-  
lius, id re ipsâ paulò posteà evenit. Pa-  
rente enim anno 1592. defuncto, Sigis-  
mundus, ad capessendum Regnum hæ-  
reditarium, Sueciam ingressus est qui-  
dem;

dem; sed quod Pontificium Legatum secum habaret, neque solius Augustanæ Confessionis professionem, ab initio liberam esse vellet, avertit à se multorum animos. Quare eodem in Regnum Poloniæ reverso, conventus ordinum regni, sub Duce Sudermannia, Carolo, Sigismundi patro, habitu sunt. Quod cum ægrè Sigismundus ferret, primùm per Legatos, deinde præsens, lites inter se & Carolum dirimere conatus est. Pax quoque post repetitum Sigismundi in Sueciam ingressum, inita quidem, sed malè servata, tandemque Carolus, initio hujus seculi, Rex Sueciæ electus & confirmatus est. Unde bella illa, quæ nuper visa sunt immortalia, inter Sueciæ & Poloniæ Reges originem suam habuerunt. Chytr. l.30. & seqq.

Iisdem temporibus Turcicus Imperator Hungariam vastabat, atque Jaurinum post & Canisium à præsidiariis (quorum Duces, ob præproperam ditionem, capite multati sunt) malè defensum, occupabat. Jaurinum verò, vulgo Raab, postquam Turca per quatuor annos fere

Y 4 for-

512    *ÆGIDI STRAUCHII*

fortalicum illud obtinuerat, anno 1598. ab Adolpho Schwartzenburgico, non sine ingenti commodo Reipublicæ Christianæ recuperatum est. *Vid. Gotardi Artus Histor. Pannon.*

Circa finem hujus seculi variis quoque in Transylvania motus acciderunt; Sigismundus enim, Transylvaniæ Princeps, iugō Turcicō excusso, fœdus cum Imperatore Rudolpho II. iniit, & adversus Turcam fortiter rem gessit, Moldaviam & finitimas regiones occupans. Commutatis itemditionibus suis, Silesiæ Princeps declaratus est, mox tamen pœnitentiâ ductus Transylvaniam repetit. *Vid. Eund.*